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Abstrakt

Práce popisuje strategii rekonstrukce vilového domu. Jedná se o nemovitost, u které je nutné

provedení celkové rekonstrukce obvodového pláště. Dojde k představení nemovitosti, popisu

jejího současného stavu společně s výčtem oprav provedené v minulosti, dále se práce bude

zabývat stanovením budoucích variant stavebních prací, návrhem etap rekonstrukce a

posouzením těchto etap z finančního hlediska. Dále budou představeny možnosti zajištění

finančního kapitálu a zvolení nejoptimálnější varianty.

Práce se dále bude zabývat příjmem vily z pronájmů jednotlivých bytových prostor a

následným výčtem jednotlivých variant spoření za účelem pokrytí stavebních nákladů. Budou

představeny varianty možného zvýšení příjmu domu z nevyužitých prostor. Následně dojde

k porovnání a vyhodnocení nejvýhodnější varianty.

V závěru se práce zaměří i na případný prodej nemovitosti. Provede porovnání nemovitostí na

trhu s posuzovanou nemovitostí a její odhad prodejní ceny.

Summary

The thesis describes the strategy of the reconstruction of the villa house. It is a real estate that

requires a complete reconstruction of the house exterior. There will be a presentation of the

real estate, a description of its current state together with the list of repairs carried out in the

past, the thesis deals with the determination of future variants of construction works, the design

of the stages of reconstruction and the assessment of these stages from the financial point of

view. In addition, the possibilities of securing financial capital and choosing the most optimal

variant will be presented.

The work will also deal with the income of the villa from the rent of the individual dwellings and

the enumeration of the various savings variants to cover the construction costs. Variants of a

possible increase in house revenue from unused spaces will be presented. Subsequently, the

most favorable variant is compared and evaluated.

At the end, the thesis will focus on the possible sale of real estate. Performs a comparison of

real estate properties and an estimate of their sale price.
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Úvod

Diplomová práce se zabývá strategií rekonstrukce vilového domu, jejíž vlastníci mají omezené

finanční možnosti. Cílem práce je definovat stavební práce, určit celkovou cenu rekonstrukce

a navrhnout následné profinancování a realizaci v čase.

První část práce bude vycházet se současného stavu nemovitosti. Bude popsán dosavadní

stav nemovitosti a představena vlastnická práva včetně náhledu do katastru nemovitostí. Na

tuto část bude navazovat popis vnějších a vnitřních částí objektu, konstrukční charakter a popis

celkových dispozic domu.

Na celkový současný popis objektu bude navazovat přehled oprav, které byly provedeny

v minulosti s odkazem na určitý rok, s uvedeným výčtem stavebních prací a s jejich hrubým

finančním vyčíslení. Na opravy z minulosti bude navazovat návrh rekonstrukce do budoucna.

Jednotlivé stavební práce budou sestaveny podle přání a požadavků jednotlivých vlastníků.

Současně budou zpracovány požadavky a nařízení ze strany stavebního úřadu a památkové

péče. Z těchto výchozích informací bude dále zpracován soupis stavebních prací rozdělených

do několik varianta.

Po určení stavebních prací bude následovat odhad stavebních nákladů na jednotlivé varianty

a jejich zakomponování do časových etap. Na tyto etapy bude navrhnuto jejich profinancování.

V rámci omezených finančních možností budou představeny eventuality získání finančního

kapitálu a jeho zakomponování do předem určených variant. Následně dojde k celkovému

porovnání získaných poznatků a vyhodnocení nejvhodnější varianty. V neposlední řadě se

práce bude i zabývat využitím současně nevyužívaných prostor ke zvýšení příjmů domu a

snazšímu profinancování rekonstrukce.

Jako okrajovou variantu práce zmíní i prodej nemovitosti. Zde bude současný stav porovnán

s nemovitostmi na trhu a současně bude stanoven odhad nemovitosti. Následně dojde ke

srovnání a k vyhodnocení.
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1 Představení projektu

1.1 Popis objektu

Jedná se o vilu postavenou roku 1930 Ing Arch. Karlem Štajgrem, ve vilové čtvrti v centru

města Olomouce, viz Obrázek 1. Dům se rozkládá uprostřed pozemku o velikosti 573 m², viz

obrázek 2. Vila má jedno podzemní a tři nadzemní podlaží. V podzemním podlaží jsou sklepní

prostory, sklepní nevyužívaný byt, prádelna a garáž pro dvě za sebou stojící auta. V prvním

nadzemním podlaží jsou dva byty o velikosti 3+1 a 2+kk. Součástí většího bytu je zimní

zahrada a zasklená lodžie. V druhém podlaží se nachází rovněž dva byty o velikosti 2+1 a

1+1. K většímu bytu je k dispozici zasklená lodžie a terasa. V posledním podlaží se rozkládá

půda s terasou a byt o velikosti 1+1. Podrobnější popis celého objektu je popsán v kapitole

1.2. Stávající stav.

Stavebním prvkem tohoto domu je pálená cihla. Vodorovné konstrukce jsou tvořeny

monolitickými železobetonovými deskami. Okenní otvory jsou vyplněny dřevěnými kastlovými

okny, sklepní okna jsou kovová, velká okna na zimní zahradě jsou, jako jediná, plastová.

Rekonstrukce v letech 1984-2015 byly zaměřeny převážně na interiéry budovy a údržbu

zahrady. Došlo k rekonstrukci většiny bytů včetně výmaleb na chodbách, dále pak k drobným

zahradním úpravám. Opláštění budovy je stávající, došlo pouze k výměně pár vnějších oken.

Provedené rekonstrukce jsou podrobněji popsány v kapitole 2 Rekonstrukce objektu.

Obrázek 1 - Vilový dům, Brožíkova ulice, Olomouc, (foto autor)
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Obrázek 2 - Náhled z katastru nemovitostí (1)

Na obrázku 2, náhled z katastru nemovitostí jsou základní údaje o nemovitosti a pozemku.

Parcelní číslo nemovitosti je st. 626, číslo pozemku je 871, nacházející se ve městě Olomouc.

Katastrální území: Nová ulice, číslo LV je 417. Dále je pak uvedena plocha nemovitosti 248

m², výměra pozemku 573 m², mapový list DKM, a typ pozemku: zastavěná plocha, nádvoří a

zahrada. Dům se nachází v Brožíkové ulici čísla popisného 556/9. Výpis jednotlivých vlastníku

vzhledem k osobním informacím nebudou zveřejněny, podíly jsou rozděleny na 7/20, 7/20 a

3/10. Dále pak je uvedeno, že stavba se nachází v památkovém ochranném území. Ke stavbě

a pozemku nejsou evidovány žádná omezení ani nejsou uvedeny žádné jiné zápisy.
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1.2 Stávající stav

V následujících podkapitolách jsou popsány interiéry a exteriér rodinné vily. Vnější popis

stávajícího stavu bude zahrnovat charakteristiku konstrukcí a stavebních materiálů, současný

stav nemovitosti. Popisování vnitřních prostor bude rozděleno do jednotlivých podlaží. Pro

bližší představu bude popis zahrnovat obrázky půdorysů a fotografie společných prostor domu.

Pro úplnost bude uvedena i tabulka přehledu podlaží a bytových jednotek.

1.2.1 Vnější popis objektu

Rodinná vila se nachází na pozemku o velikosti 573 m². Čelní část do ulice tvoří zděný plot

z režného zdiva se sloupky, podezdívkou a plotovým kovovým rámem s drátěným pletivem.

Vše v cihelné barvě do výšky 1700 mm. Součásti plotu je kovová branka a garážová brána ve

stejném provedení jako plotové výplně. Zbylé oplocení k sousedním objektům tvoří kovové

sloupky s podezdívkou a pletivem. Od branky z ulice vede dlážděný chodník s betonovými

dlaždicemi 400x400 mm ve třech řadách celkové šířky 1200 mm k hlavnímu vchodu. Hlavní

vchod se nachází v zadní části domu v přístavbě, zde dlážděný chodník končí. Dále pokračuje

zahrada s travnatým porostem, okrasnými dřevinami a ovocnými stromy.

Svislé konstrukce domu jsou z pálených cihel. Do výšky 2 m je zdivo režné, cihlové (červené)

barvy, jak je vidět na obrázku 3, nad režným zdivem je fasádní omítka. Okenní otvory jsou

vyplněny dřevěnými kastlovými okny, z vnějšku natřené na červeno, vnitřní barva okenních

rámů je bílá. Všechny parapety, oplechování atiky a původní okapové svody jsou taktéž

v červené barvě. Barevné řešení fasádní omítky je původní v odstínu béžové, okenní špalety

jsou tmavě červené.

Na obrázku 1 je vidět pohled na přední jižní stranu do ulice. Tato část domu je rozdělena na

dvě části. Na levé straně se nachází vjezd do garáže, nad ním jsou velká prosklená okna zimní


[…]


systému, výměnu okenních výplní, výměnu garážových vrat a vchodových dveří, výměnu

dlažby na terasách a v chodníčku, výměnu branky v oplocení, natření plotových polí a brány.

Tato varianta vyšla jako nejdražší. Jako alternativní varianta byla uvedena varianta C, která

spočívala v propojení variant A a B. Tato varianta je obdobná jako varianta A až na zaměnění

oddílu výměny oken, kdy by okna byla vyměněna kompletně za nová, jako u varianty B, ale

fasáda by byla zrekonstruována bez zateplení. Ostatní položky byly stejné, jako varianta A.

Poslední uvedená varianta byla varianta D, která počítala s prodejem nemovitosti, nikoli

s rekonstrukcí.

Na tyto vyčíslené varianty bylo následně zpracováno profinancování rekonstrukce.

Financování bylo značně omezeno finančními možnostmi jednotlivých vlastníků, proto byla

k profinancování upřednostněna nejlevnější varianta rekonstrukce. Na tuto variantu byl

následně zpracován finanční plán profinancování, bylo navrhnuto založení fondu oprav pro

naspoření částečných financí, následně k těmto financím byla poskytnuta bezplatná půjčka ze

strany dvou vlastníků domu, viz kapitola 3.2.3. Tímto způsobem by financování bylo

dostatečné pro variantu A, a zároveň by realizace bylo možné zahájit v březnu 2019.

Jako další možností financování bylo navrhnuto stavební spoření s šestiletou dobou spoření,

v kapitole 3.2.4. Na konci tohoto období by byly naspořeny finanční prostředky na částečnou

rekonstrukci domu. Pokud by stavební spoření bylo zavázáno na deset let splácení, byly by

k dispozici finanční prostředky na celou navrhovanou variantu A. Varianta B vzhledem

k mnohem nákladnějším stavebním pracím bohužel nepřipadá v úvahu.

Další možností je prodej nemovitosti bez jakékoli rekonstrukce. Podle vlastníků by tato

možnost připadala až zhruba za 15 let. Momentální prodej vzhledem k citovým vazbám na

nemovitost nepřipadá v úvahu. Vyčíslení současné prodejní ceny nemovitosti vychází na 13,5

mil. Kč. Tato cena vznikla průměrem z ceny porovnáním dalších nemovitosti na trhu, viz
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kapitola 4.2.1. a z ceny znalečného posudku, viz kapitola 4.2.2. Jak už bylo řečeno výše,

prodej nemovitosti momentálně není možný, a proto je tato prodejní cena pouze informativní.

Zhodnocením všech možných variant se práce přiklání k variantě okamžité rekonstrukce. Tato

varianta je z dlouhodobého hlediska nejefektivnější. Díky okamžitému založení fondu oprav a

půjčce kapitálu od dvou vlastníků by vznikl objem peněz, který by pokryl náklady na variantu

A. Oddalováním celkové rekonstrukce a spořením finančních prostředků by se akorát

zhoršoval stav nemovitosti a následná rekonstrukce například za šest let by mohla být o to

více nákladná než v současném stavu.

Tyto návrhy variant a možnosti financování mohou být podkladem pro rozhodování

jednotlivých vlastníků v této věci, avšak jakou variantu zvolí a zda rekonstrukci budou

v budoucnu realizovat je čistě na jejich rozhodnutí. Také je zde pravděpodobnost, že výše

zmíněné varianty nebudou brány v potaz a současný stav nemovitosti bude v takovémto stavu

nadále. Do budoucna se stav bude nadále zhoršovat a následné náklady rekonstrukce se

budou pomalu navyšovat.
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Závěr

Diplomová práce se zabývala strategií rekonstrukce nemovitosti, jejíž vlastníci mají omezené

finanční možnosti. První část práce vycházela se současného stavu nemovitosti. Byl popsán

současný stav nemovitosti a představení vlastníků včetně náhledu do katastru nemovitostí. Na

tuto část navazoval popis vnějších a vnitřních částí objektu, konstrukční charakter a popis

celkových dispozic domu.

Na celkový současný popis objektu navazoval přehled oprav, které byly provedeny v minulosti

s odkazem na určitý rok, s uvedeným výčtem stavebních prací a s jejich hrubým finančním

vyčíslení. Na opravy z minulosti navazoval návrh rekonstrukce do budoucna. Jednotlivé

stavební práce byly sestaveny podle přání a požadavků jednotlivých vlastníků. Současně byly

zpracovány požadavky a nařízení ze strany stavebního úřadu a památkové péče. Z těchto

výchozích informací byl dále zpracován soupis stavebních prací rozdělených do více varianta.

Po určení stavebních prací následoval odhad stavebních nákladů na jednotlivé varianty a jejich

zakomponování do časových etap. Na tyto etapy bylo navrhnuto jejich profinancování. V rámci

omezených finančních možností byly představeny možnosti získání finančního kapitálu a jeho

zakomponování do předem určených variant. Následně došlo k celkovému porovnání

získaných poznatků a vyhodnocení nejvhodnější varianty. V neposlední řadě se práce

zabývala využitím současně nevyužívaných prostor ke zvýšení příjmů domu a snazšímu

profinancování rekonstrukce.

Jako okrajovou variantu práce zmínila i možnost prodej nemovitosti. Zde byl současný stav

nemovitosti porovnán s nemovitostmi na trhu a byla odhadnuta prodejní cena. Taktéž byl

uveden odhad nemovitosti z poskytnutého znaleckého posudku. Cena z posudku a odhadní

cena z porovnání byly na závěr zprůměrovány, a tak byla stanovena výsledná hrubá prodejní

cena nemovitosti.

Závěrem byly uvedeny všechny možné varianty, jak profinancování rekonstrukce, tak možnost

prodeje a tyto výsledky byly porovnány a vyhodnoceny. Následně byla vhodná varianta

doporučena vlastníkům nemovitosti.
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