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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh rekonstrukce vilového domu
Jméno autora: Marie Staňková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zdání práce patří mezi průměrně náročná témata. Práce má jasně stanovený cíl, který je v souladu se zadáním práce. Zadání
práce je splněno, práce splnila cíl.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.

Diplomantka pracovala aktivně a systematicky. Diplomovou práci pravidelně konzultovala. Při zpracování projevila
schopnost samostatné tvůrčí práce, aktivně vyhledávala zdroje a informace nutné ke zpracování DP.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Diplomová práce má logickou strukturu, která směřuje k naplnění cíle práce. Autorka nejprve rozebírá stávající stav
posuzovaného objektu a shrnuje již proběhlé rekonstrukce. Přínosnou je část, ve které jsou navrhovány varianty
rekonstrukce tak, aby respektovaly možnosti vlastníků objektu. Pro navrhované varianty je zpracován orientační rozpočet.
Součástí práce je i návrh možností financování. Drobné terminologické nepřesnosti.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost

Práce splňuje formální požadavky. Jazyková úroveň práce je dobrá, práce obsahuje minimum překlepů a chyb. Stylistická
úroveň je odpovídající danému stupni studia. Drobné typografické nedostatky.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.

Diplomová práce využívá přiměřené a relevantní zdroje nezbytné pro splnění cíle práce. Využité zdroje jsou v práci vhodně
odkazovány, číselnými odkazy v závorkách. Seznam bibliografických záznamů vykazuje formální nedostatky.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce má logickou strukturu a jasně formulovaný cíl. Práce splňuje zadání. Diplomantka pracovala aktivně
a vhodně využila znalosti získané studiem. Při zpracování práce projevila schopnost vnímat problematiku v širších
souvislostech. Formální, jazyková a stylistická úroveň práce jsou na dobré úrovni. Diplomantka prokázala
schopnost orientace v zadané problematice. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka k obhajobě.

V práci navrhujete založení fondu oprav. Do současné doby vlastníci žádný podobný fond neměli? Jak byly hrazeny
náklady na odstranění náhlých havárií?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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